

6.22

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y  
PRESUPUESTARIOS.



6.22.1

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES.



**INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. IASS**

		Fondos líquidos	12.137.901,56
a) LIQUIDEZ INMEDIATA	0,45	-----	
		Pasivo corriente	27.103.223,82
		Fondos líquidos + Derechos pendientes de cobro	12.137.901,56 + 310.114.232,50
b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO	11,89	-----	
		Pasivo corriente	27.103.223,82
		Activo Corriente	321.956.626,64
c) LIQUIDEZ GENERAL	11,88	-----	
		Pasivo corriente	27.103.223,82
		Pasivo corriente + Pasivo no corriente	27.103.223,82 + 0,00
d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE	20,44	-----	
		Número de habitantes	1.326.261
		Pasivo corriente + Pasivo no corriente	27.103.223,82 + 0,00
e) ENDEUDAMIENTO	0,05	-----	
		Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio neto	27.103.223,82 + 0,00 + 541.154.228,94
		Pasivo corriente	27.103.223,82
f) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO	0,00	-----	
		Pasivo no corriente	0,00

**INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. IASS**

		Pasivo corriente + Pasivo no corriente	27.103.223,82 + 0,00
g) CASH-FLOW	2,06	-----	
		Flujos netos de gestión	13.181.621,13

**h) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL**

**1) Estructura de los ingresos**

		Ingresos tributarios	7.456,05
	0,00	-----	
		Ingresos de gestión ordinaria	421.396.352,81
		Transferencias recibidas	406.933.762,09
	0,97	-----	
		Ingresos de gestión ordinaria	421.396.352,81
		Ventas netas y prestaciones de servicio	14.323.915,87
	0,03	-----	
		Ingresos de gestión ordinaria	421.396.352,81
		Resto ingresos de gestión ordinaria	0,00 + 0,00 + 131.218,80 + 0,00
	0,00	-----	
		Ingresos de gestión ordinaria	421.396.352,81

**INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. IASS**

2) Estructura de los gastos		
	Gastos personal	89.969.721,07-
0,24	-----	
	Gastos de gestión ordinaria	369.552.579,25-
	Transferencias y subvenciones concedidas	151.189.543,70-
0,41	-----	
	Gastos de gestión ordinaria	369.552.579,25-
	Aprovisionamiento	107.272.231,27-
0,29	-----	
	Gastos de gestión ordinaria	369.552.579,25-
	Resto gastos de gestión ordinaria	17.203.417,36- + 3.917.665,85-
0,06	-----	
	Gastos de gestión ordinaria	369.552.579,25-
	Gastos de gestión ordinaria	369.552.579,25-
3) Cobertura de los gastos corrientes		
	Ingresos de gestión ordinaria	421.396.352,81



6.22.2

INDICADORES PRESUPUESTARIOS.



**INDICADORES PRESUPUESTARIOS. IASS**

**a) Del Presupuesto de gastos corrientes:**

		Obligaciones reconocidas netas	369.680.884,91
1) EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	0,86	-----	
		Créditos Totales	429.980.609,73
<hr/>			
		Pagos Realizados	346.884.517,09
2) REALIZACION DE PAGOS	0,94	-----	
		Obligaciones Reconocidas Netas	369.680.884,91
<hr/>			
		Obligaciones Reconocidas Netas	369.680.884,91
3) GASTO POR HABITANTE	278,74	-----	
		Número de Habitantes	1.326.261,00
<hr/>			
		Obligaciones Reconocidas Netas (Capítulo 6 y 7)	7.465.136,75
4) INVERSION POR HABITANTE	5,63	-----	
		Número de Habitantes	1.326.261,00
<hr/>			
		Obligaciones Reconocidas Netas (Capítulo 6 y 7)	7.465.136,75
5) ESFUERZO INVERSOR	0,02	-----	
		Total Obligaciones Reconocidas Netas	369.680.884,91

**INDICADORES PRESUPUESTARIOS. IASS**

		Obligaciones pendientes de pago x 365:	8.320.674.254,30
6) PERIODO MEDIO DE PAGO	22,51	-----	
		TOTAL Obligaciones Reconocidas Netas:	369.680.884,91

**b) Del Presupuesto de ingresos corrientes:**

		Derechos Reconocidos Netos:	422.263.705,05
1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	0,98	-----	
		Previsiones definitivas:	429.980.609,73
		Recaudación neta:	113.732.161,98
2) REALIZACION DE COBROS	0,27	-----	
		Derechos reconocidos netos:	422.263.705,05
		Derechos pendientes de cobro x 365:	112.614.013.220,55
3) PERIODO MEDIO DE COBRO	266,69	-----	
		Derechos reconocidos netos:	422.263.705,05

**INDICADORES PRESUPUESTARIOS. IASS**

		Resultado presupuestario ajustado:	40.371.587,59
4) SUPERÁVIT (O DÉFICIT) POR HABITANTE	30,44	-----	
		Número de Habitantes	1.326.261,00
<b>c) De Presupuestos cerrados:</b>			
		Pagos	26.766.736,53
1) REALIZACION DE PAGOS	1,00	-----	
		Saldo inicial de obligaciones (+/- modificaciones y anulaciones):	26.766.736,53
		Cobros:	272.259.907,97
2) REALIZACION DE COBROS	0,99	-----	
		Saldo inicial de derechos (+/- modificaciones y anulaciones):	274.919.446,58

